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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Zyra e Kryeministrit-Kancelarija Premijera-Office of the Prime Minister

Agjencia për Barazi Gjinore / Agencija za Polnu Ravnopravnost / Agency for Gender Equality
Agjencia për Barazi Gjinore / Zyra e Kryeministrit  Rishpall  këtë vend të punës:
2. Një( 1)  Zyrtar/e  Për Zotimin e Mjeteve  Buxhetore.

     Numri i referencës:DABF -003 

     Koeficienti: 7
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen dhe përgjegjësinë e  Shefes së Divizionit për Administratë Buxhet dhe Financa të   ABGJ-së   kryen detyrat dhe përgjegjësitë e mëposhtme:
1. Përgatit  forma standarde  për të  gjitha shërbimet me pagesë që ofrohen nga institucioni dhe kujdeset  që të hyrat  të jenë në pajtim  me  legjislacionin  në  fuqi;20%.

2. Autorizon procedimin e  të hyrave dhe përgatitjen e kërkesave  për  transfera  të   mjeteve  përmes  MF-së ;15%.

3. Barazon llogaritë  e të  hyrave  në  thesar  sipas  kodeve  ekonomike   për  të  gjitha  linjat   buxhetore   që krijojnë të  hyra  për  çdo  tremujor të  vitit fiskal;15%

4. Mban kontakte të rregullta me MF-në  dhe bankat  komerciale  për raportet   e të  hyrave  ditore  dhe transferimet  në BQK;10%.

5. Klasifikon të  hyrat  sipas burimeve  dhe njësive  organizative  ku krijohen të  hyrat  dhe regjistron  pagesat në  programin përkatës të  thesarit  në   SIMFK;15%.

6. Përgatit  planifikimin  e të  hyrave  në  bashkëpunim me linjat buxhetore për  vitin vijues;10%.

7. Krahason dhe verifikon  çdo  pagese me raportet e specifikuara  dhe  të  regjistruara  në  Free  Balanc SIMFK;10%.

8. Kryen edhe  punë tjera  në pajtim me qëllimin e vendit  të punës   të  cilat mund të kërkohen  kohë pas kohe  nga  mbikëqyrësi;5%.

Kualifikimet e nevojshme : 

·  Njohuri  të  thellë  në  fushën  profesionale  specifike  të  fituar  përmes  arsimimit  universitar   dhe  trajnimeve  përkatëse ;

· Njohuri   të   ligjeve  dhe rregulloreve  të   aplikueshme; 

· Shkathtësi  në  komunikim ,planifikim  të  punës,koordinimi  eventual  i personelit  në nivel  administrativ;

· Shkathtësi  hulumtuese,analitike,vlerësuese  dhe  formulim  të  rekomandimeve  dhe  këshillave  profesionale; 

· Shkathtësi  kompjuterike  në  aplikacione  të  programeve(Word,Exel,Power; etj)
· 
Kandidati/ja  duhet  të  ketë Diplomë universitare (  Fakultet  E konomik).

· Kandidati  ose kandidatja  duhet   të ketë  se paku  dy vite përvojë  pune.

Procedura e konkurrimit

Procedura e konkurrimit është e hapur  për kandidatë të jashtëm si dhe nëpunës civil ekzistues  të cilët i plotësojnë  kriteret e konkursit.

Kërkesa për punësim dhe përshkrimi i punës mund të merret në recepcionin e  ndërtesës së  Qeverisë së Republikës së Kosovës (rruga Nëna Terezë p.n.) Formularin zyrtar për aplikim, mund ta gjeni edhe në Web faqen http://www.abgj.rks-gov.net//. 
Së bashku me formularin zyrtar të punësimit  duhët të dorëzohet:

· Dëshmia për kualifikim shkollor, dhe kurset e ndjekura;
· Dëshmitë për përvojën e punës ;
· Dy referenca;
· Certifikatë që nuk është nën hetime;
· Kopjen e letërnjoftimit;

Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe ai i pakompletuar me të dhënat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.
Kërkesat dorëzohen në Divizionin e Administratës nr. N-711 kati VII-të, ndërtesa e Qeverisë, ose me postë. 
Informatë e përgjithshme  për të gjithë kandidatët

Agjencia për Barazi Gjinore / Zyra e Kryeministrit,  ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore  nga të gjitha komunitetet në Kosovë. 

Komunitetet jo shumicë kanë të drejtë  për përfaqësim të drejtë dhe proporcional  ne organet e shërbimit civil siç specifikohet  në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit Nr. 03/L-149  për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës.

Për  shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatet e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
Afati i konkurrimit  është  prej datës  20.12.2018 deri  më  03.01.2019   nga ora 08:00  deri   në orën  16:00. 

Dokumentet e pakompletuara nuk do të  pranohen.
Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit të  konkurrimit nuk do të pranohen. 

Për informata shtesë, ju lutemi na kontaktoni në  email adresën  Fatime.bajraktari@rks-gov.net, apo në numrin e telefonit 038 200 14 274 .
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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Zyra e Kryeministrit-Kancelarija Premijera-Office of the Prime Minister

Agjencia për Barazi Gjinore / Agencija za Polnu Ravnopravnost / Agency for Gender Equality
Agencija za rodnu ravnopravnost / Kancelarija premijera; Ponovo objavljuje  rok konkursa za  ovo radno mesto:
1. Službenik/ca za obavezivanje budžetskih sredstava    
Poziv nz br: DABF-003
       Koeficijent: 7
Zadaci i odgovornosti: pod nadzorom i odgovornošću  Šefu/ici Divizije za administracu\u, budžet i finansije, obavlja sledeće obaveze i odgovornosti

1. Priprema standardne obrasce za sve plaćene usluge koje se pružaju od institucije i obezbeđuje da prihodi budu u skladu sa važećim zakonodavstvom; 20%.

2. Odobrava prenos prihoda i pripremu zahteva za transfer sredstava preko MF-a; 15%.

3. Vrši poravnanje računa prihoda u trezoru prema ekonomskim kodovima za sve budžetske stavke koje stvaraju prihode za svaki kvartal fiskalne godine; 15% 

4. Održava redovne kontakte sa MF-om i komercijalnim bankama za izveštaje o dnevnim prihodima i transferima u CBK-u; 10%

5. Vrši klasifikaciju prihoda po izvorima i organizacionim jedinicama u kojima se stvaraju prihodi i evidentira uplate u odgovarajućem trezorskom programu na ISUFK; 15% 

6. Priprema planiranje prihoda u saradnji sa budžetskim stavkama za narednu godinu; 10%  

7. Upoređuje i proverava sve uplate sa specifikovanim i registrovanim izveštajima u Free Balance ISUFK-a; 10% 

8. Obavlja i druge poslove u skladu sa radnim mestom, koje se mogu povremeno zahtevati od strane nadzornika; 5%. 

Kvalifikacije, ardno iskustvo i sposobnosti:

· Dobro poznavanje specifične stručne oblasti, stečeno univerzitetskim obrazovanjem i odgovarajućim obukama; 

· Poznavanje primenjivih zakona i uredbi; 

· Veštine u komunikaciji, planiranju rada, eventualnoj koordinaciji osoblja na upravnom nivou;

· Veštine u istraživanju, analizi, proceni i formulisanju stručnih preporuka i saveta;  

· Računarske veštine u aplikaciji programa (Word,Exel,Power  Point); 

· Univerzitetska diploma, Ekonomski fakultet, najmanje 2 godine radnog iskustva u struci;
Procedura konkurisanja 

Procedura konkurisanja je otvorena za spoljne kandidate kao i postojeće državne službenike koji ispunjavaju uslove konkursa.

Zahtev za zapošljavanje kao i opis poslova se mogu preuzeti u recepciji zgrade Vlade Republike Kosovo (ulica Nëna Terezë b.b.) Službeni prijavni formular možete preuzeti i na Veb stranici http://www.abgj.rks-gov.net//. 

Uz službeni prijavni formular treba dostaviti:

· Dokaz o školskoj spremi, i pohađanim kursevima;

· Dokaze o radnom iskustvu;

· Dve preporuke;

· Uverenje da nije pod istragom;

· Kopiju lične karte;

Korišćenje pogrešnog formulara i nepotpunog sa traženim informacijama, smatraće se nevažećim.

Zahtevi se dostavljaju Diviziji uprave br. N-711 sprat VII, zgrada Vlade, ili poštom. 

Opšta informacija za sve kandidate 

Agencija za rodnu ravnopravnost / Kancelarija premijera, pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve državljane Kosova i pozdravlja aplikacije od svih osoba muškog i ženskog pola svih zajednica na Kosovu. 

Manjinske zajednice i njeni pripadnici imaju pravo na pravično i proporcionalne zastupljenosti u organima civilne službe javne centralne i lokalne administracije, kao što je navedeno u članu 11, stav 3. Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo.

Zbog velikog broja primljenih zahteva, samo kandidati koji budu izabrani u užem krugu će biti kontaktirani.

Rok za konkurisanje je od  20.12.2018 do   03.01.2019   od  08:00   do 16:00 časova. 

Nepotpuni dokumenti neće se primati.

Zahtevi poslati nakon poslednjeg datuma za konkurisanje neće biti prihvaćeni. 

Za dodatne informacije, molimo Vas kontaktirajte sledeću e-mail adresu  Fatime.bajraktari@rks-gov.net, ili na broj telefona 038 200 14 274 .

